DREX-TOOLS                                                             ETA-MEC SRL
LOS DATOS NO SON VINCULANTES Y PUEDEN SER MODIFICADOS SIN PREVIO AVISO
www.eta-mec.sm                                                   1                                           info@eta-mec.sm
Para HTAS. C
Angulo desprendimiento
Para HTAS. A y B
Angulo
desprendimiento

104,77 4-1/8 18,28 0.72 3/16
CTA470 4,7 3/16
CTA500 5,0 .1968
CTA520 5,2 13/64
DREX-TOOLS                                                             ETA-MEC SRL
LOS DATOS NO SON VINCULANTES Y PUEDEN SER MODIFICADOS SIN PREVIO AVISO
www.eta-mec.sm                                                   3                                           info@eta-mec.sm
HERRAMIENTAS DE REBARBADO TIPO CTB
N° HTA
Medida de
agujero
A B
Tamaño
Cuchilla
 mm inc mm inc mm inc
CTB550 5,50 .2165
114,3 4.5
22,09 0.87 1
CTB556 5,56 7/32
CTB594 5,94 15/64
CTB600 6,00 .2362
CTB635 6,35 1/4
CTB650 6,50 .2559
CTB675 6,75 17/64
CTB700 7,00 .2756
CTB714 7,14 9/32
CTB750 7,50 .2953
24,38 0.96 2
CTB754 7,54 19/64
CTB795 7,95 5/16
CTB800 8,00 .3150
CTB833 8,33 21/64
CTB850 8,50 .3346
CTB874 8,74 11/32
CTB900 9,00 .3543
127 5 25,4 1 3
CTB912 9,12 23/64
CTB950 9,50 .3740
CTB953 9,53 3/8
CTB993 9,93 25/64
CTB1000 10,00 .3937
CTB1031 10,31 13/32
CTB1050 10,50 .4134
139,7 5.5 26,16 1.03 3-1/2
CTB1070 10,70 27/64
CTB1100 11,00 .4331
CTB1110 11,10 7/16
CTB1150 11,50 .4528
CTB1151 11,51 29/64
CTB1180 11,80 15/32
CTB1200 12,00 .4724
CTB1230 12,30 31/64
CTB1250 12,50 .4921
CTB1270 12,70 1/2
CTB1300 13,00 .5118
CTB1310 13,10 33/64
CTB1350 13,50 .5315
DREX-TOOLS                                                             ETA-MEC SRL
LOS DATOS NO SON VINCULANTES Y PUEDEN SER MODIFICADOS SIN PREVIO AVISO
www.eta-mec.sm                                                   4                                           info@eta-mec.sm
HERRAMIENTAS DE REBARBADO TIPO CTB
         Ø = 0,15÷0,20 mm menor que el diam. nominal del agujero
         1 = Cuerpo
         2 = Cuchilla
         3 = Pasador
         4 = Eje
         5 = Muella
         6 = Tornillo reg.
N° HTA
Medida de
agujero
A B
Tamaño
Cuchilla
 mm inc mm inc mm inc
CTB1390 13,90 35/64
163,57 6.44 33,27 1.31 4
CTB1400 14,00 .5512
CTB1430 14,30 9/16
CTB1450 14,50 .5709
CTB1470 14,70 37/64
CTB1500 15,00 .5906
CTB1510 15,10 19/32
CTB1550 15,50 .6094
CTB1590 15,90 5/8
CTB1600 16,00 .6299
CTB1630 16,30 41/64
CTB1650 16,50 .6496
CTB1670 16,70 21/32
CTB1700 17,00 .6693
CTB1710 17,10 43/64
CTB1750 17,50 .6875
CTB1800 18,00 .7087
CTB1850 18,50 .7283
CTB1900 19,00 .7480
CTB1910 19,10 3/4
CTB2000 20,00 .7874
171,45 6.75 39,11 1.54 5
CTB2100 21,00 .8268
CTB2200 22,00 .8661
CTB2220 22,20 7/8
CTB2300 23,00 .9055
CTB2400 24,00 .9449
CTB2500 25,00 .9843
CTB2540 25,40 1
DREX-TOOLS                                                             ETA-MEC SRL
LOS DATOS NO SON VINCULANTES Y PUEDEN SER MODIFICADOS SIN PREVIO AVISO
www.eta-mec.sm                                                   5                                           info@eta-mec.sm
HERRAMIENTAS DE REBARBADO TIPO CTB
Tamaño Cuchilla tipo #110
         Ø = 0,15÷0,20 mm menor que el diam. nominal del agujero
         1 = Cuerpo
         2 = Cuchilla
         3 = Eje Ajuste
         4 = Tornillo Ajuste
N° HTA
Medida de
agujero
S N° HTA
Medida de
agujero
S
 mm inc   mm inc
CTC1800 18,00 .7087
12,7mm
0.500in
CTC3333 33,33 1-5/16
12,7mm
0.500
CTC1900 19,00 .7480 CTC3400 34,00 1.3386
CTC1910 19,10 3/4 CTC3492 34,92 1-3/8
CTC2000 20,00 .7874 CTC3500 35,00 1.3780
CTC2100 21,00 .8268 CTC3600 36,00 1.4173
CTC2200 22,00 .8661 CTC3700 37,00 1.4567
CTC2220 22,20 7/8 CTC3800 38,00 1.4961
CTC2300 23,00 .9055 CTC3810 38,10 1-1/2
CTC2400 24,00 .9449 CTC3900 39,00 1.5364
25,4mm
1in
CTC2500 25,00 .9843 CTC4000 40,00 1.5748
CTC2540 25,40 1 CTC4100 41,00 1.6142
CTC2600 26,00 1.0262 CTC4127 41,27 1-5/8
CTC2698 26,98 1-1/16 CTC4200 42,00 1.6535
CTC2700 27,00 1.0630 CTC4300 43,00 1.6929
CTC2800 28,00 1.1024 CTC4400 44,00 1.7323
CTC2857 28,57 1-1/8 CTC4445 44,45 1-3/4
CTC2900 29,00 1.1417 CTC4500 45,00 1.7717
CTC3000 30,00 1.1811 CTC4600 46,00 1.8110
CTC3016 30,16 1-3/16 CTC4700 47,00 1.8504
CTC3100 31,00 1.2205 CTC4800 48,00 1.8898
CTC3175 31,75 1-1/4 CTC4900 49,00 1.9291
CTC3200 32,00 1.2598 CTC5000 50,00 1.9685
CTC3300 33,00 1.2992 CTC5080 50,80 2